PAGE
5

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ  ШИПИЦЫНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ №1
Заседания Общественного совета при администрации Шипицынского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
Дата проведения общественного  Совета:  12 января 2022  года.

Место проведения: Новосибирская область, Венгеровский район,  с. Шипицыно ул.Ленина, д.55, администрация Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Время проведения: 11:00 по Новосибирскому времени.

На заседании Общественного Совета присутствуют члены комиссии:

Абросимова Л.В.

Голубицкая В.Г.
Дорофеева С.С.

Иванова Л.Г.

Молдован В.В.

Приглашенные – Глава Шипицынского сельсовета-А.В.Рожкова
ПОВЕСТКА ДНЯ

      1.Об утверждении Плана работы общественного Совета при   администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  на 2022 год.
Ход заседания:
1.СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана работы общественного Совета при   администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  на 2022 год.

Докладчик: Голубицкая В.Г. -  председатель общественного Совета при   администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

Иванова Л.Г. - в целях достижения целей деятельности общественного Совета необходимо утвердить план работы общественного Совета при   администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  на 2022 год.
Вопросов нет.

ВЫСТУПИЛА: Голубицкая В.Г.
- Предлагаю утвердить план работы общественного Совета при   администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  на 2022 год.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить план работы общественного Совета при   администрации Шипицынского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  на 2022 год (к протоколу  прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА»- 5
«Против»-0

«Воздержались»-0

Председатель совета                                                В.Г.Голубицкая
Секретарь заседания                                                Л.В.Абросимова

   ПРОТОКОЛ № 2

заседания общественного Совета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Дата проведения общественного Совета: 11 марта 2022 года.

Место проведения: администрация Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Председатель общественного Совета – Голубицкая В.Г.

Секретарь общественного Совета  -  Абросимова Л.В.
Присутствовали:

Рожкова А.В. - Глава Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Члены общественного Совета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области:

Молдован В.В.

Иванова Л.Г.

Дорофеева С.С.
Приглашенные:

Кубрина Т.А. – специалист 2-го разряда-главный бухгалтер администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта постановления администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от …….. №.. «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Шипицынского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Шипицынский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. О рассмотрении проекта постановления администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от ….. «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности их реализации в Шипицынском  сельсовете Венгеровского района Новосибирской области».

       3. О рассмотрении проекта постановления администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от ……  №… «Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального

финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
СЛУШАЛИ:

1. О рассмотрении проекта постановления администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от …….. №.. «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Шипицынского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Шипицынский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
ВЫСТУПИЛИ:

Кубрина Т.А. с предложением принять муниципальный нормативный правовой акт - об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Шипицынского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Шипицынский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 5

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Шипицынского сельсовета принять муниципальный нормативный правовой акт - Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Шипицынского сельсовета и муниципальным казенным учреждением «Шипицынский муниципальный центр культуры»  отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
СЛУШАЛИ:

2. О рассмотрении проекта постановления администрации Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности их реализации в Шипицынском  сельсовете Венгеровского района Новосибирской области».
ВЫСТУПИЛИ:

Дорофеева С.С. с предложением принять муниципальный нормативный правовой акт – «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности их реализации в Шипицынском  сельсовете Венгеровского района Новосибирской области».
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 5

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Шипицынского сельсовета принять муниципальный нормативный правовой акт - Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения ежегодной оценки эффективности их реализации в Шипицынском  сельсовете Венгеровского района Новосибирской области».
СЛУШАЛИ:
    3.Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального

финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
ВЫСТУПИЛИ:

Молдован В.В. с предложением принять муниципальный нормативный правовой акт - Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 5

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать администрации Шипицынского сельсовета  принять муниципальный нормативный правовой акт - Об особенностях осуществления в 2022 году внутреннего муниципального финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области».

Председатель общественного Совета                                     В.Г.Голубицкая

Секретарь общественного Совета                                           Л.В.Абросимова